
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

30 декабря 2021 года Г. Находка № 1395_______

О заключении концессионного соглашения 
о реконструкции и эксплуатации объекта 

недвижимого имущества 
« Полигон твердых бытовых 

отходов в г. Находка»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.08.2019 № 

1414 «Об утверждении Порядка подготовки и принятия решения о заключении 

концессионных соглашений в отношении имущества, находящегося в собственности 

Находкинского городского округа», постановлениями администрации Находкинского 

городского округа от 12.11.2019 № 1816 «Об утверждении Положения о концессии», 

от 03.11.2021 № 1158 «О возможности заключения концессионного соглашения», 

Уставом Находкинского городского округа, руководствуясь протоколом заседания 

комиссии для согласования предложений об условиях конкурса на право заключения 

концессионного соглашения от 27.12.2021 № 2, в связи с отсутствием заявок о 

готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на 

условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного 

соглашения, от иных лиц, а также учитывая подтверждение возможности получения 

лицом, выступившим с инициативой заключения концессионного соглашения, 

финансирования деятельности по исполнению концессионного соглашения, 

администрация Находкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



2

1. Заключить без проведения конкурса концессионное соглашение с обществом 

с ограниченной ответственностью «Чистый город» (ОГРН 10525016244911, 

ИНН 2508068316, КПП 2508010001) (далее -  концессионер), выступившим с 

инициативой о его заключении.

2. Установить, что концессионер должен соответствовать требованиям, 

предусмотренным частью 4.11 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

3. Установить условия концессионного соглашения в соответствии с 

приложениями к настоящему постановлению (приложения № 1- № 10).

4. Установить, что концедентом является Находкинский городской округ, от 

имени которого выступает администрация Находкинского городского округа.

5. Установить, что полномочия концедента при заключении, изменении, 

расторжении концессионного соглашения осуществляет управление экономики, 

потребительского рынка и предпринимательства администрации Находкинского 

городского округа.

6. Управлению экономики, потребительского рынка и предпринимательства 

администрации Находкинского городского округа:

6.1 Направить концессионеру проект концессионного соглашения в течение 

пяти рабочих дней после подписания настоящего постановления и установить срок 

для подписания концессионного соглашения, который не может превышать один 

месяц;

6.2 Подписать от имени Находкинского городского округа концессионное 

соглашение с концессионером в срок, предусмотренный действующим 

законодательством Российской Федерации.

6.3 Разместить данное постановление на официальном сайте в информационно -  

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении 

торгов (www.torgi.gov.ru)

7. Управлению имуществом администрации Находкинского городского округа 

осуществить государственную регистрацию концессионного соглашения в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке.

8. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

http://www.torgi.gov.ru


3

9. Контроль за исполнением настоящего постановления «О заключении 

концессионного соглашения о реконструкции и эксплуатации объекта недвижимого 

имущества «Полигон твердых бытовых отходов в г. Находка» возложить на 

заместителя главы администрации Находкинского городского округа -  начальника 

управления экономики, потребительского рынка и предпринимательства 

администрации Находкинского городского округа Кудинову Я.В.

Глава Находкинского городского Т.В. Магинский


